Постановление Правительства Самарской области от 18 декабря 2013 г. N 780
"О реорганизации государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Самарский областной центр медицинской профилактики" и государственных бюджетных учреждений здравоохранения Самарской области "Самарский центр медицинской профилактики", "Тольяттинский центр медицинской профилактики", "Новокуйбышевский центр медицинской профилактики" и о внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 16.03.2012 г. N 127 "Об утверждении предельной штатной численности государственных бюджетных учреждений, подведомственных министерству здравоохранения Самарской области, финансовое обеспечение которой осуществляется за счет средств областного бюджета, и предельной штатной численности государственных бюджетных учреждений, подведомственных министерству социально-демографической и семейной политики Самарской области, финансовое обеспечение которой осуществляется за счет средств областного бюджета"
В соответствии с Законом Самарской области "О порядке управления и распоряжения собственностью Самарской области", Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных казенных и бюджетных учреждений Самарской области, а также утверждения уставов государственных казенных и бюджетных учреждений Самарской области и внесения в них изменений, утвержденным постановлением Правительства Самарской области от 14.12.2010 N 640, в целях оптимизации структуры центров медицинской профилактики, эффективного использования средств областного бюджета, совершенствования организации осуществления мероприятий по профилактике неинфекционных заболеваний и формированию здорового образа жизни у граждан, проживающих на территории Самарской области, Правительство Самарской области постановляет:

1. Реорганизовать государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Самарский областной центр медицинской профилактики" и государственные бюджетные учреждения здравоохранения Самарской области "Самарский центр медицинской профилактики", "Тольяттинский центр медицинской профилактики", "Новокуйбышевский центр медицинской профилактики" путем присоединения государственных бюджетных учреждений здравоохранения Самарской области "Самарский центр медицинской профилактики", "Тольяттинский центр медицинской профилактики", "Новокуйбышевский центр медицинской профилактики" к государственному бюджетному учреждению здравоохранения "Самарский областной центр медицинской профилактики".

2. Установить наименование учреждения после завершения процесса реорганизации - государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Самарский областной центр медицинской профилактики" (далее - ГБУЗ "СОЦМП").

3. Установить, что основные цели деятельности ГБУЗ "СОЦМП" сохраняются без изменения.

4. Определить, что:

функции и полномочия учредителя ГБУЗ "СОЦМП"

осуществляются министерством здравоохранения Самарской области и министерством имущественных отношений Самарской области;

штатная численность реорганизованного ГБУЗ "СОЦМП" увеличивается на число штатных единиц присоединяемых учреждений, за исключением штатных единиц главных врачей, директора, административно-управленческого и прочего персонала;

финансовое обеспечение деятельности ГБУЗ "СОЦМП" осуществляется за счет средств областного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренного в установленном порядке министерству здравоохранения Самарской области.

5. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий по реорганизации государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Самарский областной центр медицинской профилактики" и государственных бюджетных учреждений здравоохранения Самарской области "Самарский центр медицинской, профилактики", "Тольяттинский центр медицинской профилактики", "Новокуйбышевский центр медицинской профилактики".

6. Министерству здравоохранения Самарской области (Гридасову) и министерству имущественных отношений Самарской области (Степновой) осуществить необходимые юридические действия, связанные с реорганизацией государственных бюджетных учреждений здравоохранения, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

ГАРАНТ:

Пункт 7 вступает в силу после завершения процедуры реорганизации учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления

7. Внести в постановление Правительства Самарской области от 16.03.2012 N 127 "Об утверждении предельной штатной численности государственных бюджетных учреждений, подведомственных министерству здравоохранения Самарской области, финансовое обеспечение которой осуществляется за счет средств областного бюджета, и предельной штатной численности государственных бюджетных учреждений, подведомственных министерству социально-демографической и семейной политики Самарской области, финансовое обеспечение которой осуществляется за счет средств областного бюджета" следующие изменения:

в предельной штатной численности государственных бюджетных учреждений, подведомственных министерству здравоохранения Самарской области, финансовое обеспечение которой осуществляется за счет средств областного бюджета:

в пункте 38 цифры "32" заменить цифрами "105";

пункты 58, 63, 67 признать утратившими силу.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министерство здравоохранения Самарской области (Гридасова).

9. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 7 настоящего постановления, который вступает в силу после завершения процедуры реорганизации учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

	Вице-губернатор -
председатель Правительств
Самарской области
	А.П. Нефёдов

Перечень
мероприятий по реорганизации государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Самарский областной центр медицинской профилактики" и государственных бюджетных учреждений здравоохранения Самарской области "Самарский центр медицинской профилактики", "Тольяттинский центр медицинской профилактики", "Новокуйбышевский центр медицинской профилактики"
(утв. постановлением Правительства Самарской области от 18 декабря 2013 г. N 780)

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1.
	Письменное уведомление государственным бюджетным учреждением здравоохранения "Самарский областной центр медицинской профилактики" (далее - ГБУЗ СОЦМП) органа, осуществляющего государственную регистрацию юридических лиц, и органов контроля за уплатой страховых взносов о начале процедуры реорганизации ГБУЗ СОЦМП и государственных бюджетных учреждений здравоохранения Самарской области "Самарский центр медицинской профилактики", "Тольяттинский центр медицинской профилактики", "Новокуйбышевский центр медицинской профилактики" (далее - присоединяемые учреждения)
	В течение трех рабочих дней со дня принятия решения о реорганизации

	2.
	Письменное уведомление кредиторов ГБУЗ СОЦМП и присоединяемых учреждений о начале процедуры реорганизации
	В течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц

	3.
	Уведомление в установленном порядке работников ГБУЗ СОЦМП и присоединяемых учреждений о реорганизации учреждений
	В течение трех рабочих дней со дня принятия решения о реорганизации

	4.
	Двукратное с периодичностью один раз в месяц размещение ГБУЗ СОЦМП в средствах массовой информации, в которых публикуются данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомления о реорганизации ГБУЗ СОЦМП и присоединяемых учреждений
	Первое опубликование уведомления - в течение недели со дня внесения в Единый государственный реестр юридических лиц (далее - ЕГРЮЛ) записи о начале процедуры реорганизации учреждений

	5.
	Проведение инвентаризации имущества, активов и финансовых обязательств присоединяемых учреждений по состоянию на 1 января 2014 года
	До 20 января 2014 года

	6.
	Разработка штатного расписания, структуры управления реорганизованного ГБУЗ СОЦМП и при необходимости внесение изменений в устав
	До 25 января 2014 года

	7.
	Осуществление процедуры приема- передачи ГБУЗ СОЦМП материальных ценностей, объектов движимого и недвижимого имущества, отведенных земельных участков и т.д. присоединяемых учреждений и составление передаточных актов с представлением их на утверждение в министерство здравоохранения Самарской области и министерство имущественных отношений Самарской области
	До 7 февраля 2014 года

	8.
	Оформление и направление в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, в установленном порядке заявления о внесении записи в ЕГРЮЛ о прекращении деятельности присоединяемых учреждений с представлением подтверждающих документов
	21 февраля 2014 года

	9.
	Проведение сверки движения и остатков денежных средств с начала финансового года присоединяемыми учреждениями с департаментом исполнения областного бюджета и отчетности министерства управления финансами Самарской области
	До 27 февраля 2014 года, но не позднее даты прекращения деятельности присоединяемых учреждений

	10.
	Составление акта приема-передачи поступлений и кассовых расходов по лицевым счетам, перевод остатков, поступлений, кассовых расходов, закрытие лицевых счетов присоединяемыми учреждениями
	До 27 февраля 2014 года, но не позднее даты прекращения деятельности присоединяемых учреждений

	11.
	Формирование и представление ГБУЗ СОЦМП и присоединяемыми учреждениями бухгалтерской отчетности в министерство здравоохранения Самарской области по состоянию на дату завершения реорганизации
	Не позднее дня прекращения деятельности присоединяемыми учреждениями.

До 20 марта 2014 года - ГБУЗ СОЦМП

	12.
	Представление присоединяемыми учреждениями сведений о застрахованных лицах в Пенсионный фонд Российской Федерации
	В течение одного месяца со дня утверждения передаточного акта, но не позднее дня представления в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, документов для внесения в ЕГРЮЛ записи о прекращении деятельности присоединяемых учреждений

	13.
	Комиссионное уничтожение печатей, штампов присоединяемых учреждений
	Не позднее дня внесения органом, осуществляющим государственную регистрацию юридических лиц, записи в ЕГРЮЛ о прекращении деятельности присоединяемых учреждений

	14.
	Оформление трудовых отношений с работниками присоединяемых учреждений в связи с реорганизацией учреждений
	В течение трех рабочих дней со дня внесения органом, осуществляющим государственную регистрацию юридических лиц, записи в ЕГРЮЛ о прекращении деятельности присоединяемых учреждений

	15.
	Переоформление лицензии ГБУЗ СОЦМП с учетом лицензий присоединяемых учреждений
	До 3 апреля 2014 года